
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno, del mese di febbraio, alle ore 15:45, presso il
piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc,
attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta
dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa CAMASTRA
SERAFINA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco P

SINDACO P

GRECI SIMONE Assessore

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  4   Del  01-02-2020

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: ASSEGNAZIONE  PROVVISORIA  RISORSE AI RESPONSABILI
DEI SERVIZI

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Alla Giunta

Oggetto: "Assegnazione provvisoria risorse ai responsabili dei servizi"

VISTO l'art. 107 del Decr. legs. n. 267/00, secondo cui sono attribuiti ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo
adottati
dall'organo politico;

VISTO il Decreto del Ministro degli Interni 13 Dicembre 2019 con il quale viene
differito al
31/03/2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

DATO ATTO che l'Ente si trova attualmente in esercizio provvisorio ai sensi e per gli
effetti
di cui all'art. 163 comma 3 Decr. Legs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che, inoltre, nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti possono
impegnare
mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo delle
somme
previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato, ridotte delle
somme
già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente
regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VALUTATA l'opportunità, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione e del
conseguente PEG di assegnare ai dirigenti responsabili dei servizi così come individuati
nei
provvedimenti del Sindaco, quota parte degli stanziamenti provvisori per il 2020,
determinata
nel limite massimo dei tre dodicesimi (in connessione con il termine ultimo fissato per
l’approvazione del bilancio) della quantificazione per l’esercizio 2020 del bilancio
pluriennale 2019/2021 approvato, mentre per le spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi si attribuisce l'intero
importo corrispondente allo stanziamento del secondo esercizio del pluriennale
2019/2021;

PRECISATO comunque che l'assegnazione di capacità autonoma di spesa ai dirigenti
riguarda solo le risorse strettamente necessarie per garantire continuità di gestione
ordinaria
alle attività obbligatorie ed ai servizi attualmente prestati, rimanendo necessario il
preventivo
atto di indirizzo della Giunta per ogni attività discrezionale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 01-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DARE atto che i dirigenti dovranno inoltre attenersi nell'acquisizione di beni e servizi
alle
disposizioni vigenti regolamentari e di legge compreso il ricorso obbligatorio o meno
alle
convenzioni CONSIP ed al MEPA ai sensi del D.L. 95/2012 e successive mm.ii.;

si propone quanto segue

di assegnare ai dirigenti la gestione provvisoria delle risorse  per il 2020 come
da
allegati n.1 e 2 al presente atto, per garantire continuità di gestione ordinaria alle
attività obbligatorie ed ai servizi attualmente prestati;
di dare atto che i Dirigenti nell'esercizio delle prerogative e funzioni conferite
con il
presente deliberato dovranno attenersi ai criteri ed alle direttive fornite in
premessa
indicate soprattutto in relazione alla possibilità di impegno massima dei 3/12

dello
stanziamento del secondo esercizio del bilancio pluriennale 2019/2021

approvato con
deliberazione consiliare n. 9 del 19/03/2019, fatta salva la facoltà per la stessa

Giunta
di emanare eventuali ulteriori atti integrativi e/o di indirizzo, qualora ritenuti
necessari.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 01-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Oggetto: "Assegnazione provvisoria risorse ai responsabili dei servizi”

Fermo, 07/01/2020                                          Il Responsabile del procedimento
La dirigente del servizio bilancio
Dott.ssa Serafina Camastra

____________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Fermo, 07/01/2020      Parere di regolarità tecnica: favorevole
La dirigente del servizio bilancio
Dott.ssa Serafina Camastra

Fermo, 07/01/2020  Parere di regolarità contabile: favorevole
La dirigente del servizio bilancio
Dott.ssa Serafina Camastra

_____________________________________________________________

Fermo, 07/01/2020
  Visto di conformità dell’azione
amministrativa

Il Segretario Generale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 01-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione dell’Assessore sulla base del documento istruttorio sopra riportato;

Ritenuto condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far
propria
la proposta presentata;
Visto che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal
dirigente del servizio interessato, nonché il visto di conformità dell'azione
amministrativa
espresso dal Segretario generale;

Con voti unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A

di assegnare ai dirigenti la gestione provvisoria delle risorse  per il 2020 come
da
allegati n.1 e 2 al presente atto, per garantire continuità di gestione ordinaria alle
attività obbligatorie ed ai servizi attualmente prestati;

di dare atto che i Dirigenti nell'esercizio delle prerogative e funzioni conferite
con il
presente deliberato dovranno attenersi ai criteri ed alle direttive fornite in

premessa
indicate soprattutto in relazione alla possibilità di impegno massima dei 3/12

dello
stanziamento del secondo esercizio del bilancio pluriennale 2019/2021

approvato con
deliberazione consiliare n. 9 del 19/03/2019, fatta salva la facoltà per la stessa

Giunta
di emanare eventuali ulteriori atti integrativi e/o di indirizzo, qualora ritenuti

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 01-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



necessari.

*********

La presente deliberazione ,stante l'urgenz adi provvedere all'assegnazione ,con separata
e
successiva votazion eunanime ,è dichiarat aimmediatament eeseguibil eai sens ie per gli
effetti dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
D.lgs.
18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 01-02-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott.ssa CAMASTRA SERAFINA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 01-02-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 01-02-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __67__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 14-05-2020, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 29-05-2020.

Il ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Monsampietro Morico, li 14-05-020 F.to
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 01-02-020

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CAMASTRA SERAFINA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  14-05-020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAMASTRA SERAFINA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 01-02-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


